
Rechtsgrundlage: Es gelten die Bestimmungen der städtischen Reglemente. Diese finden Sie auf www.stadt.sg.ch.

Wartung Gasgeräte

gültig ab 1.1.2023

Leistungsumfang
	■ Jährliche Wartung Ihres Gasgeräts

	■ 24h-Pikettdienst

	■ Behebung von Störungen und Defekten

	■ Dichtigkeitsprüfung

	■ Einstellen des Brenners

	■ Kontrolle des Wasserstands

	■ Funktionskontrolle von Steuer- und  
Sicherheitseinrichtungen

	■ Kontrolle und Reinigung von Heizfläche,  
Brenner, Elektroden etc.

Preise Wartungs-Abonnement nach Geräteleistung in kW

Preise exkl. MWST

Wand-/Standgerät bis 20 kW CHF 365.–

Wand-/Standgerät bis 45 kW CHF 396.–

Wand-/Standgerät bis 70 kW CHF 448.–

Wand-/Standgerät bis 90 kW CHF 500.–

Wand-/Standgerät bis 150 kW CHF 583.–

Wand-/Standgerät bis 300 kW CHF 813.–

Wand-/Standgerät über 300 kW CHF 1’021.–

direktbeheizte Wassererwärmer CHF 240.–

Preise Luftreinhalte-Verordnung (LRV) – Messungen

Preise exkl. MWST

mit Vertrag für Wartungs-Service oder Wartungs-Abonnement CHF 70.–

ohne Vertrag für Wartungs-Service oder Wartungs-Abonnement CHF 150.–

Die Kosten für Ersatzteile sind nicht im Wartung-Abonnement inbegriffen.

https://st.gallen.tlex.ch/app/de/systematic/texts_of_law

